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Prof. dr. Jaho CAN
Lénda: Hapery'thirrjet pér shkrim projekt propozimesh n€ kuadér t€ programeve t& financimit pér

vitin 2025 né€ Shgipéri nga Agjensia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit .

Agjensia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit ka hapur thirrje té reja pér projekt
propozime, si mé poshté vijon:

Nr Thirrja Afati i fundit i dorézimit té
projekt propozimit
1 | Projekt - propozime t& kérkimit dhe zhvillimit (PKKZH) 30 janar 2025

né kuadér t& programeve kombétare pér vitin 2025

2 | Aplikim pé&r projekte té infrastrukturés s& kérkimit 15 janar 2025
shkencor (PIKSH) pér vitin 2025

3 | Projekt - propozime né kuadér t& programeve kombétare 20 janar 2025
t€ teknologjisé& dhe inovacionit (PTI) pér vitin 2025
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1. Projekt - propozime t&¢ kérkimit dhe zhvillimit (pkkzh) né kuadér té programeve
kombétare pér vitin 2025

Kjo &shté njé thirrje pér propozime pér projekte t& kérkimit shkencor e financuar nga “Programi i
financimit t& kérkimit shkencor, menaxhuar nga Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe
Inovacionit - AKKSHI”, pér vitin 2025.

Qéllimi i thirrjes Eshté mbéshtetja e veprimtarisé sé kérkimit shkencor né fushat prioritare, pérmes
financimit me grante t€ projekteve né& kuadér t& programeve kombétare, t& propozuara nga kérkues
shkencoré né Institucionet e Arsimit t& Larté ose institucione t& tjera q& kané& né objektin e
veprimtarisé sé tyre kérkimin shkencor.

Thirrja mbulon fushat prioritare t& k&rkimit shkencor si mé poshtg:
- Biodiversiteti dhe Mjedisi

- Bujqésia, Ushqimi dhe Bioteknologjia

- Shéndetésia dhe shkencat mjekésore

- Sistemet dhe Teknologjité e Informacionit

- Shkencat Sociale dhe Albanologjike

- Uji dhe Energjia

2. Aplikim pér projekte té infrastrukturés sé kérkimit shkencor (PIKSH) pér vitin 2025

P&rmes késaj thirrjeje do t€ mbéshteten financiarisht projekt-propozime nga institucionet publike
t& arsimit t& larté publik q& kané pér objekt t& veprimtarisé sé tyre kérkimin shkencor.

Projekt-propozimi duhet t&€ mbéshtetet né prioritetet strategjike sektoriale t& miratuara nga qeveria
shqiptare sipas fushave pérkatése si dhe duhet t& argumentojé ndikimin q& do t& ket& infrastruktura
e kérkuar né arritjen e objektivave t& politikés, strategjisé e misionit t& IAL-sg.

3. Projekt - propozime né kuadér té programeve kombétare t& tekmologjisé dhe
inovacionit (PTI) pér vitin 2025.

Kjo thirrje &shté hapur pér Projekte t& Teknologjisé dhe Inovacionit (PTI), (bashk&puni i IAL-ve
me biznesin).

Qéllimi i thirjes &sht€ mbéshtetja e veprimtarisé sé kérkimit shkencor né fushat prioritare, pérmes
financimit me grante t& projekteve né kuadér t& programeve kombétare, t& propozuara nga kérkues
shkencoré n€ IAL ose institucione t& tjera q& kané né objektin e veprimtarise s& tyre kérkimin
shkencor.

Thirrja mbulon fushat prioritare t& kérkimit shkencor si mé poshté:

- Biodiversiteti dhe Mjedisi

- Bujgésia, Ushqimi dhe Bioteknologjia

- Shéndetésia dhe shkencat mjekésore
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- Sistemet dhe Teknologjité e Informacionit
- Shkencat Sociale dhe Albanologjike
- Uji dhe Energjia

Thirrjet, manualin e aplikimit dhe afatet e dorézimit mund t’i gjeni né portalin zyrtar t& Agjensisé
Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI): (https://nasri.gov.al/drejtoria-e-
programeve-kombetare-2/)

Gjithashtu, mund té kontaktoni me Sektorin e Marrédhé&nieve me Jashté dhe Kérkimit Shkencor
pér informacion mé t& detajuar.

Zv/Rektore pér Marrédhéniet me Jashté dhe Kérkimin Shkencor

Prof. asoc. Merita Isaraj
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